ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
№.. шеф

Об утверждении тем выпускных квалификационных работ,
научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе высшего
образования ВМ.5621.* «Русский язык» I

Во исполнение приказа первого проректора по учебно-методической работе от
02.10.2018 № 9518/1 «О формировании электронного реестра тем выпускных
квалификационных работ и утверждения тем ВКР в 2018-2019 учебном году» на
основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ (далее - ВКР), назначить
научных руководителей обучающимся по основной образовательной программе
магистратуры ВМ.5621.* «Русский язык» по направлению подготовки 45.04.02
«Лингвистика» (Приложение).

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего
приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ. Предложения по изменению и/или дополнению
настоящего приказа направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания учебно-методической комиссии по УГСН
45.00.00 Языкознание и литературоведение от 30.11.2018 № 06/45-03-1.

Начальник Управления
образовательных программ М.А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru

к приказу начальника Управления^образо
от

Приложение
тельных программ авления образовательных програм

Реестр тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся
по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5621.* «Русский язык»

по направлению подготовки 45.04.02 «Лингвистика»

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного
руководителя ВКР

Должность Структурное
подразделение

1 2 3 4 5 6
1 Андреева Яна

Николаевна
Вербальная репрезентация культурной
оппозиции «жизнь-смерть» в традиционных
снах-обмираниях

Садова Татьяна
Семеновна

профессор Кафедра русского
языка

2 Белова Мария
Андреевна

Метафоризация наименований металлов и
сплавов (и их дериватов) в русском языке нового
времени

Старовойтова Ольга
Альбертовна

доцент Кафедра русского
языка

3 Береснева Анастасия
Александровна

Сравнения в идиостиле романа Ю. Мамлеева
«Шатуны»: функциональный и структурно-
семантический аспект

Митрофанова Ирина
Анатольевна

доцент Кафедра русского
языка

4 Бурилкина Татьяна
Викторовна

Язык древнеславянских переводов чина венчания
в русских требниках XIII-XV вв.

Афанасьева Татьяна
Игоревна

профессор Кафедра русского
языка

5 Кирил Ана Причастия в романе М. Булгакова «Жизнь
господина де Мольера» и их соответствия в
греческом переводе романа

Зорина Екатерина
Сергеевна

доцент Кафедра русского
языка

6 Попова Татьяна
Ивановна

Социальная роль говорящего в повседневном
общении: лингвистические корреляты

Богданова-Бегларян
Наталья Викторовна

профессор Кафедра русского
языка

7 Савина Дарья
Андреевна

Тропы и фигуры речи как маркер тендерных
различий в дискурсе глянцевых журналов

Митрофанова Ирина
Анатольевна

доцент Кафедра русского
языка

8 Сагманова Г узель
Марсовна

Интонационные модели кратких вопросительных
реплик в спонтанной русской речи

Шерстинова Татьяна
Юрьевна

доцент Кафедра
математической
лингвистики

9 Секиро Ольга
Олеговна

Концептуальный анализ категории «Благо»
современного языкового сознания

Колесов Владимир
Викторович

профессор Кафедра русского
языка

10 Туликова Зинаида
Владимировна

Языковые средства воздействия на читателя (на
материале романа 3. Прилепина «Обитель»)

Пушкарева Наталия
Викторовна

доцент Кафедра русского
языка

11 Тютюкова Анастасия
Евгеньевна

Рецензии на балетные спектакли 20-30-х гг. XX
в.: язык, стиль, прагматика.

Садова Татьяна
Семеновна

профессор Кафедра русского
языка